
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2E;86 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č .. 1.: (dle ESPISU ) 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

nanovice služby, o.p.s. 
Se sídlem: Třanovice č . p. 1, 739 53 
Zastoupen: Ing. Marian Jochymek, ředitel 
IČ : 25837958 
D I Č : CZ2Ei837958 

Zdravotni ustav se sidlem v 
03.04.2020 
ZU/08976/2020 
listy: 1 prilohy , 

111111111111 I 
zusoes7a30c268 

O:iecně prospěšná společrost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě , 88 O 
IC datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Č í slo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

accufqw 
česká spořitelna 
1685922319/0800 

Zdravotní ústav se sídlern v Ostravé 
Se sídlem: Partyzánské íli?Jměstí 2633/7 , Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ : 71009396 
D I Č : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace , nezap:saná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubjSIra 
Bankovní spojen í: ČNB Ostrava 
Č í slo účtu : 323-5 761/071 O 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou odběry a laboratorní rozbory pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 
Sb. ve zněn í pozdějších předpisů , případně podle požadavků objednatele . Odběry a 
laboratorní rozbory odpadní vody a kalů dle požadavků objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo:, odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

Ill.. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích objednávek objedr atele. 

2. D í lčí požadavky se obj,~dnatel za,,azuje zhotoviteli sdělovat písemně, elektronicky nebo 
telefonicky zaměstnanc i :~21jišťujícírnu odběr vzorků , případně kontaktní osobě uvedené ve 
smlouvě . 

Stránka 1 z 4 



3. Výsledky laboratorních analýz budou předány objednateli ve formě protokolu 
v požadovaném rozsah u a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
po provedení dílčí část i díla. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků bude provácU~no dle pokynů objednatele. 
2. Zpracování odebranýc~. vzorků pitné a odpadní vody zhotovitel provede na svých 

pracovištích , případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č . 526/1990 Sb. , o cenách 
v platném znění . Sjedm,ná cena může být jednostranně zhotovitelem zvýšena v souvislosti 
se změnami právních předpisů a roční míry inflace, vyjádřené indexem spotřebitelských 
cen vyhlášeným český I statistický úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu 
roku. K cenovému nav~·šení může zhotovitel přistoupit v případě , že uvedený index 
meziročně překročí 5% . 

Smluvní 
Cena l:>oložka Počet cena za 

celkem jednotku 
1---

,_J>itná voda 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č . 252/2004 Sb., 
p říl.č . 5, krácený rozsah - chemie 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č 252/2004 Sb., 
p říl.č . 5, krácený rozsah - povrchový nebo 

odzemní zdroj s ovlivněním povrchovou 
vodou {mikrobiologie} f--- , 
F'ITNA VODA - Vyhl. MZ č 252/2004 Sb. , 

f-la říl.č. 1, úQlný rozsah {chemie bez p ,3sticidů) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č 252/2004 Sb., 

'-příl.č . 1, úQlný rozsah {mik ·obiolog ie: biologie) 
f---pe~.ticidy {Qitná voda nad ?!~) 
f---f<ovy metodou ICP cena za jeden 12rvek 
f---C lo.stridium Pefringens 

ChlDr volný ve vodách 
_qdběr Qitné vody 

Od1:>adní voda I 

Anionty - dusičnany ve voa~1ch 
__ _/\m::>nné ionty {amoniakální dusík} 

BSl<s 
CH3Kcr 

_ l_átlcy neroz12uštěné {NL} 1 as~c 
odběr odpadní vody (   

  
_!:<al~, ~evné vzorkl ' 

Stránka 2 z 4 



Pol ožka 

robiologické vyšetření metodou kultivační Mik 
{ter 
,:mt, 

motolerantní koliformní bakterie, 
~rokokt, Salmonella} 
J 

13 {  } ECD 
F'Al 
PC 
l<O\ 

KO\ 
Su~ 
lv1in 
HF, 
Pře 

13oc 

'1'. metodou ICP cena za jeden prvek 
'1'. - Hg 
;ina ~evných vzorků 
eralizace vzorku (mokrá, mikrovlnná pec, 
suchá} 

dú~rava {drcení , homoqenizace, apod.) 
lov~ odběr ~evných vzorků 
>rava !~ 

!222 rava {cena za každý ujeitý 1 km) 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

Smluvní 
Cena 

Počet cena za 
iednotku celkem 

3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele , jej íž 
přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se mé1 za to , že byla doručena objednateli třetí den po datu 
jejího vystavení . 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění . 
3. Platnost smlouvy je mofoo ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany . Pro případ výpovědi sjednúvá se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, 
počínající prvním dnem rněsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizač:ních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele

email :
b. za zhotovitele:

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran . 

6. Právní vztahy touto sr louvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen ,,(X'"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkc~ch zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhL3:s í a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel může být na 
základě zákona č . 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 :Sb., o registru smluv v platném znění , povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupněn í nevylučují . 

Stránka 3 z 4 



8. Smluvní strany se shodují , že ZVE! řejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv zaj istí zhotovitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovema ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

1 O. Smluvní strany prohlašJjí , že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 
smluvní projevy jsou doi,tatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran . 

V )~-~~-~~-~ -<:\ dne 1. 4. 2020 

ředitel 

V Ostravě , dne 1. 4 . 2020 

Stránka 4 z 4 




